



SAAE CAMPO MAIOR

ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389

CNPJ: 055146090001-00

CIDADE: CAMPO MAIOR

UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/08/2025 até 31/08/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	VI. Transf. Entr.	Valor Saída	VI. Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	236.834,929	78.890,32	0,00	103.161,597	0,00	212.563,652

CAMPO MAIOR, 31 de agosto de 2025

Cassio Antonio Saralva
Setor Patrimônio e Material
CPF: 8.770.577-03

(Assinatura)

ALMOXARIFE

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Agosto de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2"	UN	5.356	0	86	5.270			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SD/RS 50MM	UN	69	0	4	65			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	395	0	75	320			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	7	0	1	6			COPA COZINHA (ETA)
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	6	0	6	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.037	0	187	850			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	12	12	0	125,00	1.500,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	10	10	0	250,00	2.500,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	23	0	9	14			COPA - COZINHA (SAAE) P
BOMBEADOR 4R31A 21	UN	0	1	1	0	1.400,40	1.400,40	COORD. DE DRENAGEM
BORRIFADOR PLASTICO 150ML	UN	20	19	0	39	7,00	133,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	35	36	0	71	5,75	207,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	71	0	5	66			COPA - COZINHA (SAAE) P
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	186	0	1	185			ATENDIMENTO AO PUBLIC
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	185	0	6	179			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL	CX	20	0	10	10			ATENDIMENTO AO PUBLIC
CAPS PVC SD 50MM	UN	290	0	13	277			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	884	0	254	630			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	140	140	0	42,00	5.880,00	COORD. DE DRENAGEM
CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX /100UN	CX	21	0	6	15			ATENDIMENTO AO PUBLIC
COLAR PVC TOMADA 85MM	UN	57	0	17	40			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
COLAR TOMADA PVC 110X1/2"	UN	20	0	10	10			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	17	0	2	15			COPA COZINHA (ETA)
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	15	0	10	5			COPA - COZINHA (SAAE) P
DIESEL S10	L	0	832,6877	832,6877	0	6,50	5.412,47	VEICULOS E TRASPORTE
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	438	0	96	342			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ESTILETE 9MM	UN	10	0	6	4			ATENDIMENTO AO PUBLIC
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.818	0	88	1.730			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
GASOLINA COMUM	L	0	5.884,4083	5.884,4083	0	6,22	36.601,02	VEICULOS E TRASPORTE
GRAMPEADOR METAL , TIPO MESA ,CAP.AT	UN	22	5	0	27	65,00	325,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
GRAMPEADOR METAL , TIPO MESA ,CAP.AT	UN	27	0	4	23			ATENDIMENTO AO PUBLIC
GRAMPEADOR METAL TIPO MESA CAP.ATE	UN	15	0	6	9			ATENDIMENTO AO PUBLIC
GRAMPO 26/6 C/5000 ACC	CX	45	0	10	35			ATENDIMENTO AO PUBLIC
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	748	0	258	490			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	207	0	131	76			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOGO	UN	326	0	86	240			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LAPIS - PRETO	CX	2	0	2	0			ATENDIMENTO AO PUBLIC
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	716	0	134	582			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	950	0	292	658			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	520	0	60	460			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MOTOR230/002/23MO B25	UN	0	1	1	0	1.384,20	1.384,20	COORD. DE DRENAGEM
NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL. 17"	UN	0	1	1	0	7.950,00	7.950,00	DIRETOR ADJUNTO
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	32	32	0	27,00	864,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	458,0359	458,0359	0	6,40	2.931,43	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	909,7277	909,7277	0	6,50	5.913,23	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	20	8	0	28	230,00	1.840,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	28	0	19	9			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	10	0	4	6			COPA COZINHA (ETA)
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	6	0	6	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	4	0	4	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, OFICIO LOME	UN	30	0	13	17			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, OFICIO, LOM	UN	10	12	0	22	10,00	120,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, OFICIO, LOM	UN	22	0	4	18			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PASTA CLASSIFICADOR COLORIDO	UN	18	0	8	10			ATENDIMENTO AO PUBLIC
PEN DRIVE 16 GB	UN	30	10	0	40	49,90	499,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PERFURADOR METALICO C/ CAPAC.P/ 40FLS	UN	21	0	5	16			ATENDIMENTO AO PUBLIC

Cássia Araújo Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF: 000.000.000-00
Serviço Autônomo de Limpeza (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II**DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO**

Entidade: Consolidado

Referência : Agosto de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
PINCEL MARCA TEXTO (COR AMARELA CX	CX	0	8	0	8	12,00	96,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PNEU 175/70R13 RADIAL	UN	0	2	2	0	449,00	898,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU 265/65/R17	UN	0	1	1	0	1.460,00	1.460,00	VEICULOS E TRASPORTE
REAGENTES LIQUIDOS P/CLORO LIVRE (300	PÇ	0	2	2	0	333,80	667,60	COORD. DE DRENAGEM
REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"	UN	128	0	38	90			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.200	0	168	1.032			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SACO LIXO 50L	PCT	10	0	4	6			COPA COZINHA (ETA)
SACO LIXO 50L	PCT	6	0	6	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	20	0	3	17			COPA - COZINHA (SAAE) P
SEIXO ROLADO	M3	0	20	20	0	300,00	6.000,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	510	0	50	460			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TIJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	7	7	0	589,00	4.123,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO GALVANIZADO 2"1/2 (COM PAREDE 3	UN	0	8	8	0	590,90	4.727,20	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	100	227	227	100	22,98	5.216,46	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	50	100	100	50	55,92	5.592,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	50	40	40	50	87,84	3.513,60	COORD. DE DRENAGEM
TÊ PVC SD 60MM	UN	42	0	9	33			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	516	0	31	485			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

Cássio Antônio de Souza
Setor Patrimônio Material
CPF 807.000.002-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)